EX-2025-92085089- -APN-DCCYS#AABE 

Rubro: Inmuebles 

Objeto: 

Venta del Inmueble sito en Avenida Salvador María 
del Carril Nº 3.744/46 entre San Nicolás y Joaquín V. 
González de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS 
AIRES. 

Valor Base de Subasta 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO (U$S 673.454). 

Monto Garantía de Cumplimiento 
de las Obligaciones 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ MIL CIENTO 
DOS (U$S 10.102).   

Moneda:  DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

Costo del Pliego SIN VALOR 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

ARTÍCULO 1.- OBJETO. 

La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo 

descentralizado en el ámbito de la VICEJEFATURA DE GABINETE EJECUTIVA de la

[...]

correo electrónico visitassubastas@bienesdelestado.gob.ar, hasta UN (1) día hábil 

antes de la fecha fijada para el cierre de inscripción a la subasta.  

ARTÍCULO 9.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 

Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO (U$S 673.454). 

ARTÍCULO 10.- INSCRIPCIÓN PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

Las presentaciones para participar de la subasta se deberán realizar por medio de la 

plataforma “SUBAST.AR”, a través de los formularios electrónicos disponibles para ello 

y cumpliendo con la vinculación de todos los requisitos del Artículo 11 del presente

[...]

PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

11.1. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DEL 

PLIEGO: La garantía de cumplimiento de las obligaciones emergentes del Pliego 

deberá ser igual o mayor al importe nominal de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ 

MIL CIENTO DOS (U$S 10.102) equivalente al UNO Y MEDIO POR CIENTO (1,5%) 

del precio base de subasta del inmueble. 

La garantía por el importe nominal referido precedentemente podrá constituirse de las 

siguientes formas o combinaciones de ellas, a opción del interesado:

[...]

cuenta para brindar dicha información las siguientes condiciones de los presentantes:  

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los 

recursos de la seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL 

QUINIENTOS ($ 1.500), vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha 

de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores.  

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones 

juradas determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas

[...]

ARTÍCULO 13.- ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN. 

El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio “SUBAST.AR”, el día 07 de enero 

de 2026 a las 14:00 horas. 

Duración del Acto de Subasta: UNA (1) Hora 

Monto mínimo de incremento de las ofertas: DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ 

MIL DOSCIENTOS (U$S 10.200). 

Para dar por finalizado el Acto de Subasta, la oferta que se encuentre en la primera 

posición, no deberá ser superada por otra oferta en los últimos CINCO (5) minutos de la 

duración del procedimiento. En el caso que ésta sea superada, el plazo mencionado